AJAMMHHUCTPALIMSA CEJILCKOI'O NOCEJIEHMSI CEPTUEBCK
MYHUIUIAJBHOI'O PAMOHA CEPTUEBCKUI
CAMAPCKOM OBJIACTH

INOCTAHOBJIEHUE
ot «09» urons 2025 . Ne 34

O BHECEHUU UBMEHEHUM B TIPUJIOKEHUE K IOCTAHOBJIEHUIO
AJIMAUHUCTPAIINHA CEJBCKOI'O IMOCEJEHUS CEPTUEBCK
MYHULIMIAJBHOI'O PAMOHA CEPTUEBCKHI CAMAPCKOM
OBJIACTH Ne 91 OT 28.12.2024 T. «OB YTBEPXKJIEHUHN
MYHULMIOAJBHOW TPOI'PAMMBI «BJIATOYCTPOMUCTBO
TEPPUTOPHUU CEJILCKOI'O MOCEJIEHUS CEPTUEBCK
MYHHUIAIIAJIBHOI'O PAHOHA CEPTHMEBCKHUI1 CAMAPCKOM
OBJIACTH» HA 2025-2030 I'T.»

B cootBerctBUM ¢ ®enepanbHbiM 3akoHOM 0T 06.10.2003 Ne 131-®3 «O6
oOlMX MPUHLMIAX OpPraHU3allMM MECTHOrO caMoympaBieHus B Poccuiickoi
®denepauun» U YCTaBOM CelbCKOro noceseHus CeprueBcK MyHULUITAIBHOTO pailoHa
Ceprueckuii Camapckoil 00acTu, B LIENSX YTOUHEHUS 00beMOB (PUHAHCHUPOBAHUSA
IIPOBOJMMBIX IPOIPAMMHBIX MEPONPHUIATHI, AIMUHHACTPALUS CEIBCKOTO MOCEJICHHUS
CeprueBck  MyHunumnaigbHoro paiiona CeprueBckuit Camapckoil  oOnactu
IIOCTaHOBJISET:

1. Brectn uzmeHenust B IIpwiiokeHHE K ITOCTAHOBJIICHHIO AJIMUHUCTPALIUU
cenbckoro mnoceneHuss CeprueBCcK MyHULMNANbHOTO paiioHa CeprueBckuii
Camapckoii oomactu Ne 91 or 28.12.2024 r. «O0 yTBepKACHUH MYHUIUNATbHOU
nporpammbl - «bi1aroycTpoiicTBO TEPPUTOPUU  CeNbCKOTO TmoceneHus CeprueBck
MyHUIMnanbHoro paiiona CeprueBckuii Camapckoir obnactu» Ha 2025-2030 rr.»
(manee - [Iporpamma) clieIyIoIIero Coep>KaHus:

1.1. B [Ilacmopre Ilporpammbl mo3umuio «OObeMbI U HUCTOYHUKHU
¢unaHcupoBanus [IporpaMmel» U3II0KUTH B CIEIYIOUIEH pelaKIIU:

[Inanupyembiii obmmii oobem (uHancupoBanus IIporpaMMbl COCTaBUT:
126 023,64589 ThIC. pyOIIcH, B TOM YHCIIE:

2025 rog — 22 512,51798 ThicC. pyoOInei;

2026 ron — 52 561,31656 ThIC. pyOneii;

2027 rog — 50 949,81135 TbIC. pybmnei;

2028 rox — 0,00 ThIC. pyOsnIeH;

2029 rox — 0,00 ThIC. pyOsneH;

2030 rox — 0,00 TeIC. pyOei.

1.2. Pazpen 4 Ilporpammsl «llepedeHp MNPOrpaMMHBIX MEPONPHUITHH,
NPEIyCMOTPEHHBIX JUIsl peajlu3aluyd LeNed W peleHus 3aJad MYyHHUIUMNalbHOU
IPOrpaMMbD) U3JIOKUTH B CIAEAYIOIIEH PEIAKIUU:



Hanmenos
aHue
OromKeTa

HaumeHnoBanue
MEpOIPUATHUS

3aTparhl Ha peann3aluio MEPOIPHUITHH, pyOe

2025 ron

2026 rox

2027 rox

2028 rox

2029 rox

2030 rox

CpencTBa MECTHOTO OrOIKETa

DNeKTpO’HEPTUS U
TO ymmaHOTO
OCBCILCHUS

19399,71160

23921,69462

27 512,97871

0,00

0,00

0,00

TpynoycTpoicTBO
6e3paboTHEIX,
HECOBEPIICHHOJIECTH
nx

729,84048

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vnyuwmenue
CaHUTapHO-
SMUACMHOJIOTHYCCK
Or0 COCTOSIHUS
TEPPUTOPUHI

408,00000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

[Ipoune
MEpOTIPHATHS

1473,98090

28639,62194

23436,83264

0,00

0,00

0,00

CodurHaHCHpOBaHH
€ PacXOAHBIX
00s13aTeNbCTB

MYHUIUTATBHBIX
00pa3oBaHHii B
Camapckoit
obiactu,

HAIpPAaBJICHHBIX HA

pelIeHHe BOIIPOCOB

MECTHOTO 3HAYCHUS

U CBSI3aHHBIX C
peanuzanuei
MEpPOIIPUATHI 110
MO/ITIEPIKKE
00111eCTBEHHBIX
[IPOEKTOB

5,00000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

HUTOro

22 016,53298

52 561,31656

50 949,81135

0,00

0,00

0,00

CpencTsa 001acTHOTO OIOIKETa

CodurHaHCcHpOBaHH
€ PacXOIHBIX
00s13aTeNbCTB

MYHHUIUIAIbHBIX
00pa3oBaHMii B
Camapckoit
o0iacT,

HarpaBJICHHbIX Ha

pelIeHne BOIIPOCOB

MECTHOTO 3HAYECHUS

U CBSI3aHHBIX C
peanuzaiuei
MEpPOIPUATHIL 110
MO/IIEPIKKE
00111eCTBEHHBIX
IIPOEKTOB

460,00000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

HUTOI'O

460,00000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




CopunaHcupoBaHu
€ pacXOAHbIX
00s13aTeNbCTB

MYHHLIHIATbHBIX
obpazoBaHuii B
Camapckoii
obnacTu,

HarpaBJIEHHbIX Ha

pELIEHHE BOTIPOCOB

MECTHOTO 3HaUEHHS

H CBSI3aHHBIX C
peanusanuei
MEpOMNPUATHI 110
NOLIEPIKKE
O6ILIECTBEHHBIX
TPOEKTOB

35,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BHebromkeTHble cpeacTsa

[Tpoune

0,98500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MEpOIPHUATHS

HUTOT'O 35,98500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BCETO 22512,51798 | 52 561,31656 | 50 949,81135 0,00 0,00 0,00

1.3. Pasgen 5 Ilporpammbr «OGocHOBaHME pPeCypCHOro OOecCTeUeHUs
IIporpaMmBl» U3JI0KUTH B CIENYIOIIEH peaaKIIvu:

HcrtounukoM ¢uHaHcHpoBaHus IIporpamMmbl SBISIFOTCS CpeACTBa OrOmKeTa
cenbckoro moceneHuss CeprueBcK MyHHUIHUNAIbHOTO padioHa CeprueBcKkui
Camapckoii 00acTi, BHEOIOKETHBIE CPENICTBA, CPEICTBA 00IaCTHOTO OIOKETA.

O6muit 006peM (UHAHCHMPOBAaHUS Ha pealu3aluio [IporpaMMmbl COCTaBISET
126 023,64589 TrIc, py0Onel, B TOM 4uciie IO TogaM:

- Ha 2025 rox — 22 512,51798 THIC. pybnei;

- Ha 2026 rox — 52 561,31656 TrIc. pyOunett (MporHo3);

- Ha 2027 rog — 50 949, 81135 thIC. pyOneti (MporHo3);

- Ha 2028 rox — 0,00 TeIC. pyOieli (IporHos);

- Ha 2029 rog — 0,00 TrIC. pyOeit (MporHO3);

- Ha 2030 rog — 0,00 TeIC. pyOIeli (TIpOTrHO3).

OO6beMel GuHaHCHpOBaHUs [IporpaMMbl TI0 MEPOTIPUSITHASAM U TOIAM IIOMJIEKAT
YTOYHEHUIO npu dopmupoBaHUH OromxeTa CEJIBCKOTO TIOCEIEHUS "

- CeprueBckmyHuImnansHoro  paiona Cepruesckuii  Camapckodt obnacté  Ha
COOTBETCTBYIOLIUH (PUHAHCOBBIH TOI. ’
2. OmnybnukoBaTh Hacrosilee I[loctaHoBienue B raszere «CeprueBCKHi,
BECTHHUK. ;
3. Hacrosmee IlocTaHoBneHHe BCTymaeT B CHIY CO JHSA ero O(QUIIHAIBLHOTO

Oy OJIUKOBAHHUS.
4. KoHTponp 3a BBIOJHEHHWEM HACTOSIIETO TOCTAHOBICHHS OCTABISIO 32
co0oii.
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I'maBa cenbckoro mocenenust Cepruesek 7/
MYHUIMIIAIBHOIO palioHa CeprueBckuit

Camapckoit o0acTu M.M. Apunbacos ,




