АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИЕВСК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от «09» июня 2025 г. № 34

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИЕВСК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ № 91 ОТ 28.12.2024 Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИЕВСК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2025-2030 ГГ.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области, в целях уточнения объемов финансирования проводимых программных мероприятий, Администрация сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области постановляет:

- 1. Внести изменения в Приложение к постановлению Администрации сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области № 91 от 28.12.2024 г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области» на 2025-2030 гг.» (далее Программа) следующего содержания:
- 1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Планируемый общий объем финансирования Программы составит: 126 023,64589 тыс. рублей, в том числе:

2025 год – 22 512,51798 тыс. рублей;

2026 год – 52 561,31656 тыс. рублей;

2027 год – 50 949,81135 тыс. рублей;

2028 год -0.00 тыс. рублей;

2029 год – 0,00 тыс. рублей;

2030 год -0,00 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4 Программы «Перечень программных мероприятий, предусмотренных для реализации целей и решения задач муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Наименов		Затраты на реализацию мероприятий, рублей						
ание бюджета	Наименование мероприятия	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	
Средства местного бюджета	Электроэнергия и ТО уличного освещения	19399,71160	23921,69462	27 512,97871	0,00	0,00	0,00	
	Трудоустройство безработных, несовершеннолетн их	729,84048	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Улучшение санитарно- эпидемиологическ ого состояния территории	408,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Прочие мероприятия	1473,98090	28639,62194	23436,83264	0,00	0,00	0,00	
	Софинансировани е расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных проектов	5,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	ИТОГО	22 016,53298	52 561,31656	50 949,81135	0,00	0,00	0,00	
Средства областного бюджета	Софинансировани е расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных проектов	460,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	итого	460,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Внебюджетные средства	Софинансировани е расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных проектов	35,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Прочие мероприятия	0,98500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	итого	35,98500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ВСЕГО		22512,51798	52 561,31656	50 949,81135	0,00	0,00	0,00

1.3. Раздел 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

Источником финансирования Программы являются средства бюджета сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области, внебюджетные средства, средства областного бюджета.

Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет 126 023,64589 тыс. рублей, в том числе по годам:

- на 2025 год -22512,51798 тыс. рублей;
- на 2026 год 52 561,31656 тыс. рублей (прогноз);
- на 2027 год -50 949, 81135 тыс. рублей (прогноз);
- на 2028 год 0,00 тыс. рублей (прогноз);
- на 2029 год 0,00 тыс. рублей (прогноз);
- на 2030 год 0,00 тыс. рублей (прогноз).

Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета сельского поселения Сергиевскмуниципального района Сергиевский Самарской области на соответствующий финансовый год.

- 2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сергиевский вестник».
- 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области

М.М. Арчибасов,